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Iga aasta oktoobris, kui õppeaasta alguse 
sagin on üle läinud ja mõnus koolirutiin 
rütmi sisse saanud, toob haridusellu elevust 
õpetajate päev. Õpetajate päeva tähistatakse 
maailmas erineval kuupäeval ja viisil, kuid 
eesmärk on üks – õpetajaameti väärtusta-
mine ning sellega seotud probleemide ja 
saavutuste esiletõstmine. 

Eestis tähistatakse õpetajate päeva 
5. oktoobril, mille Ühinenud Rahvaste Hari-
duse, Teaduse ja Kultuuri Organisatsioon 
(UNESCO) on kuulutanud rahvusvahe-
liseks õpetajate päevaks. Sel aastal tähistas 
organisatsioon üle maailma rahvusvahelisel 

õpetajate päeval inimõiguste deklaratsiooni 
70. aastapäeva ning valis teemaks „Õigus 
haridusele tähendab õigust kvalifitseeritud 
õpetajale“. Pädevad õpetajad, kes soovivad 
toetada iga lapse arengut, muudavad jätku-
valt iga päev maailma.

Eesti koolides on õpetajate päeval tavaks, 
et tunde annavad abituriendid. Kesksel 
kohal on õpetajate tunnustamine alates 
üle-eestilisest Aasta Õpetaja konkursist ning 
lõpetades igas väikeses koolis ja lasteaias 
kaetud kohvilauaga. Alutaguse Vallavalitsus 
kutsus kõiki valla koolides töötavaid peda-
googe 5. oktoobril ühisele õpetajate päeva 
üritusele Mäetaguse rahvamajja, et üle anda 
tänukirjad ja üllatada õpetajaid Kaunimate 
Aastate Vennaskonna kontserdiga 

Aitäh Sulle, Õpetaja!

Alutaguse valla tunnustuse 
pälvinud pedagoogid 
SVETLANA ASPER – lasteaiaõpetaja Illukal, kes 
on oma pühendumuse, positiivse ellusuhtu-
mise ja huvitavate ideedega eeskujuks paljudele 
kolleegidele.

KARIN TARTLAN – lasteaiaõpetaja Illukal, kellele 
tema töö on ka tema hobi. Karinil on alati põne-
vaid ideid ning teda armastavad nii lapsed, kollee-
gid kui ka lapsevanemad.

RIINA KARRI – Iisaku lasteaia liikumisõpetaja, kes 
on kohusetundlik ja alati valmis tegema rohkem, 
kui temalt oodatakse. Riinas on energiat ja alga-
tusvõimet ning ta teeb oma tööd südamega.

ANNELI TAAR – lasteaiaõpetaja Iisakus, kes on 
pikaaegse kogemusega, rõõmsameelne, sõbralik 
ja alati avatud uuendustele.

LEILA KRISTJAN – lasteaiaõpetaja Iisakus, kes on 
suure südamega, lastega kannatlik ja sõbralik ning 
alati naerusuine. Leila muudab päeva päikseliseks.

EVE ELM – liikumisõpetaja Mäetaguse lasteaias, 
kes on paljude ürituste ja teemanädalate idee 
autor ning läbiviija. Eve on ka sõpruslasteaeda-
dega koostöö korraldaja.

MARET KALVET – muusikaõpetaja Mäetaguse las-
teaias, kes on ühisürituste ja teemanädalate ning 
väga huvitavate muusikatundide läbiviija. Maret 
on olnud ka maakondlike sündmuste eestvedaja - 
Laste Laulu- ja Tantsupidu 2018 Mäetagusel.

TATJANA ORENDARENKO – rühmaõpetaja Mäe-
tagusel, kes on kauaaegne tunnustatud pedagoog 
nii kolleegide kui ka lastevanemate ja laste poolt.

TIIA MESI – lasteaiaõpetaja Tudulinnas, kes on 
lahke, sõbralik ja heasüdamlik, kuid samas nõudlik 
oma töös. Tiia leiab alati hea kontakti laste, nende 
vanemate ja kolleegidega. 

AVE LOHU – lasteaiaõpetaja Tudulinnas, kes on 
siiras ja soe inimene ning kelle jaoks töö lastega 
on väga südamelähedane. Avet hindavad väga ka 
tema kolleegid, kellele ta nõu ja jõuga abiks on.

EHA PÄRNIK – Tudulinna kooli pikaaegne õpetaja, 
kes oma avatud meele ja vaimuga on väsimatu 
tervislike eluviiside entusiast ning nõudlik ja ees-
kuju andev pedagoog.

ANNELI DIETRICH – Illuka kooli üks kõige pühen-
dunumaid ja hoolivamaid õpetajaid, kellel on 
olemas nii ettevõtlikkus kui ka naljasoon. Tema 
hingeteemad on loodus ja keskkond. Anneli ette-
võtmistesse on alati kaasatud ka lapsevanemad ja 
kogukond - kõrvitsate kogumine loomaaiale, 100 
teraviljapeenart, Teadlaste Öö Festival.

PIIA OTTI – Illuka kooli õpetaja, kelle kirg on tea-
ter. Ta ise ütleb vahel, et tema palga võib otse 
Piletilevisse kanda. Piia on enda kanda võtnud ka 
maakondliku teatripäeva eestvedamise. Kohuse-
tundlik ja suure töövõimega õpetaja, kellele läheb 
väga korda Illuka kooli käekäik.

VIIVE AIDMA – töötanud Mäetaguse kooli õpeta-
jana 21 aastat. Käsitöö, kodundus ja kunst on vald-
konnad, mille kaudu Viive avab õpilaste loomin-
gulisust ning annab edasi praktilisi oskusi eluks.

ILONA LASS – endine Iisaku Gümnaasiumi õppe-
alajuhataja ja pikaaegne logopeed, sellest aastast 
Illuka kooli eripedagoog.

ANNELI BOGENS – energiline koolijuht, kelle 
eestvõttel osales Iisaku Gümnaasium paljudes 
projektides. Täna on Anneli taas pühendunud 
Illuka koolile, kus tema õpetajatee algas.

Alutaguse õpib ja tänab

Kaunimate Aastate Vennaskond.

Vallavanem Tauno Võhmar õnnitleb teenekat pedagoogi Viive Aidmat.

Ave Lohu                             Maret Kalvet                      Eha Pärnik                          Tatjana Orendarenko
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Ülevaade Alutaguse 
Vallavolikogu 27. septembri 
2018. a istungil otsustatust
Lia Teeväli
vallasekretäri abi

• Otsustati välja anda volikogu määrus „Alutaguse 
valla omandis olevate eluruumide kasutusse and-
mise ja kasutamise kord“. Määrusega reguleeritakse 
Alutaguse vallale kuuluvate eluruumide kasutusse 
andmise tingimused, üürilepingu sõlmimise, piken-
damise ja lepingu lõpetamise kord ning eluruumi 
üürniku õigused, kohustused ning piirangud elu-
ruumi kasutamisel. Kord ei reguleeri valla omandis 
olevate sotsiaaleluruumide kasutusse andmist ja 
kasutamist.

• Otsustati välja anda volikogu määrus „Riigieelarve 
toetusfondist raske ja sügava puudega lastele lapse-
hoiuteenuse ja toetavate sotsiaalteenuste osutamise 
kord Alutaguse vallas“. Riigieelarve toetusfondist 
eraldatavaid rahalisi vahendeid võib Alutaguse Val-
lavalitsus kasutada raske ja sügava puudega lapse 
lapsehoiuteenuse rahastamiseks ja last toetavate sot-
siaalteenuste osutamiseks ja arendamiseks. Raske ja 
sügava puudega lapsehoiuteenusele ja toetatavatele 
sotsiaalteenustele on õigus Alutaguse vallas elukoha 
registreerinud raske ja sügava puudega lapsel kuni 
selle kalendriaasta lõpuni, kui laps saab 18-aastaseks.

• Otsustati välja anda volikogu määrus „Alutaguse 
vallas kompaktse asustusega aladel üksikpuude raiu-
miseks loa andmise tingimused ja kord“. Määrusega 
reguleeritakse Alutaguse valla haldusterritooriumi 
kompaktse asustusega aladel asuvate üksikpuude 
raieks või hoolduslõikuseks loa taotlemist, andmist 
ning loa andmisel võimalike lisatingimuste seadmist. 
Korra eesmärk on tagada valla kompaktse asustusega 
aladel kasvavatele puudele soodsad kasvutingimused 
ja nende kaitse ning looduse mitmekesisuse ja estee-
tiliselt väärtusliku looduskeskkonna säilitamine.

• Otsustati võõrandada avaliku kirjaliku enampak-
kumise korras Alutaguse vallale kuuluvad Kurtna 
külas asuvad 2-toalised korterid: 1) korter aadressil 
Kurtna 5-3 (eluruumi pind 47,3 m², ahiküte), alg-
hinnaga 473,00 eurot; 2) korter aadressil Kurtna 5-5 
(eluruumi pind 47,6 m², ahiküte), alghinnaga 476,00 
eurot.

• Otsustati anda Alutaguse Vallavalitsusele luba 
sõiduki PEUGEOT Traveller kasutusrendile võtmi-
seks 60 kuuks ja liisingulepingu sõlmimiseks AS-ga 
SEB Liising ning volitada vallavanemat lepingut 
allkirjastama. 

• Otsustati anda Alutaguse Vallavalitsusele nõus-
olek viia läbi korraldatud jäätmeveo teenuste kont-
sessiooni riigihange Alutaguse vallas. Korraldatud 
jäätmeveo riigihanke läbiviimisel lähtutakse põhi-
mõttest, et kogu Alutaguse valla haldusterritoorium 
moodustab ühe veopiirkonna. Korraldatud jäätme-
veoga hõlmatakse segaolmejäätmed. Korraldatud 
jäätmeveo teenuse osutajaga sõlmitakse hankeleping 
kestusega kuni 5 aastat.

• Otsustati võtta vastu Alutaguse valla Uusküla 
Taavi kinnistu detailplaneering ning tunnistada see 
avalikustamisele sobivaks. Detailplaneering vastab 
õigusaktidele ning see on koostatud vastavuses valla 
ruumilise arengu eesmärkidega.

• Otsustati algatada detailplaneeringu koostamine 
Alutaguse vallas Remniku külas Silla tee 38 kinnistul. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on ehitusõi-
guse määramine elamu ja abihoonete ehitamiseks 
ning maakasutuse sihtotstarbe muutmine maatulun-
dusmaast elamumaaks. Detailplaneeringuga tehakse 
ettepanek muuta kehtivat Alajõe valla Peipsi järve 
äärse ranna-ala üldplaneeringut maakasutuse osas – 
puhke- ja virgestusmaast elamumaaks. Planeeringu-
ala suurus on ca 0.4 ha. Otsusega tunnistatakse keh-
tetuks Alajõe Vallavolikogu 03.06.2014 otsus nr 31 
„Detailplaneeringu koostamise algatamine ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise mittealgatamine“.

• Otsustati tunnistada kehtetuks Alajõe Vallavoli-
kogu 10. aprilli 2014 otsus nr 24 „Detailplaneeringu 
koostamise algatamine ja keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise mittealgatamine“. Otsus puudutab 
Remniku küla Sillaotsa kinnistu ja selle lähiala detail-
planeeringu koostamise algatamise menetlust.

Katastriüksuse piiri asukoha 
kindlaksmääramine
Allikas geoportaal.maaamet.ee

Kinnisasja piiri kindlaksmääramist regu-
leerivad  maakorraldusseadus  (edaspidi 
MaaKS) ja  asjaõigusseadus  (edaspidi 
AÕS). Kinnisasja piiri kindlaksmääramise 
toimingu läbiviimine kuulub MaaKS koha-
selt kohaliku omavalitsuse ning maakorral-
dustööde tegevuslitsentsi omava isiku ehk 
maamõõtja pädevusse. Piiri asukoht tehakse 
kindlaks kinnisasja omaniku või koormava 
asjaõiguse omaja taotlusel. Kohaliku omava-
litsuse pädevuses on toimingu korralduslik 
pool. Maamõõtja on toimingu läbiviija osas, 
mis nõuab maamõõdistamisalaseid teadmisi 
ja oskusi.

 
Katastriüksuse piiri asukoht maastikul on 
vaja kindlaks määrata juhul, kui
•	 piiri asukoht maastikul on ebaselge (nt 

naaberkatastriüksustel on vastuoluli-
sed piiriandmed ja/või dubleerivad pii-
rimärgid; piirimärgi asukoht ei vasta 
piiriandmetele);

•	 tahetakse tähistada looduses seni tähista-
mata piiripunktidega piiri; 

•	 piiriobjektiks olevat maastikuobjekti 
ei eksisteeri enam või selle asukoht on 
muutunud;

•	 naaberkatastriüksuste omanikel on erinev 
teadmine piiri asukohast maastikul.

Ebaselgete, vastuoluliste või valede piiriand-
mete puhul on võimalikud erinevad lahen-
dused, olenevalt sellest, kas piiride osas on 
vaidlus või mitte.
•	 Juhul, kui piiri asukoht on ebaselge, kuid 

piiride osas vaidlust ei ole, on võimalik 
piiride asukoht kindlaks määrata maakor-
raldustoiminguna. Selleks teeb kinnisasja 
omanik maamõõtjale taotluse kinnisas-
jade vahelise piiri kindlaks määramiseks. 
Piiri asukoht tehakse kindlaks kinnistus-
raamatus, riigi maakatastris ja arhiivides 
või teistes registrites leiduvate andmete, 
piirimärkide, valduse ulatuse või piiri-
naabrite, nende puudumisel vähemalt 
kahe tunnistaja ütluste alusel. Maamõõtja 
tuvastab piiri asukoha MaaKS § 15 ja AÕS 

§ 129 sätestatud dokumentidele ja andme-
tele tuginedes ning tutvustab asjasse puu-
tuvatele isikutele piiri asukohti maastikul 
ning teeb neile ettepanekud täpsustada 
piiriandmeid või muuta piiride asukohti 
maastikul. Kui piiri ei saa kindlaks teha 
muul viisil, võetakse aluseks valduse ula-
tus ning kui valduse ulatust ei saa kindlaks 
teha, lisatakse igale kinnisasjale vaidlus-
alusest maast ühesuurune osa. Maamõõtja 
koostab piiri ja piirimärkide asukohtade 
kindlaksmääramise kohta protokolli, mil-
les märgitakse, mis põhjusel oli vaja piiri ja 
piirimärkide asukohad kindlaks määrata, 
mis tulemuseni piiride asukoha kindlaks-
määramisel jõuti ning kirjeldatakse kind-
laks määratud ja kokku lepitud piiride 
asukohti. Protokollile lisatakse  piiride 
kokkuleppe kohta koostatud skeem;

•	 Juhul, kui piiride asukoht on ebaselge ning 
piirinaabriga ka kokkulepet ei saavutata, 
on võimalik esitada kohtusse AÕS § 129 
alusel piiri kindlakstegemiseks tsiviilhagi. 
Kohtupraktikas on leitud, et piirivaidluse 
korral ei saa lähtuda maakatastris and-
mete olemasolu korral vaid nendest. Piiri-
vaidluses eeldatakse küll katastrikannete 
õigsust, kuid selle eelduse saab vaidluses 
ümber lükata muuhulgas sellega, et piirid 
võivad olla mõõdistatud valesti. Kohus 
vaatleb kõiki piiriandmeid kogumis ning 
arvestab ka teisi asjas tähtsust omavaid 
asjaolusid. Jõustunud kohtulahendi alusel 
teostab maamõõtja katastrimõõdistamise 
ja tehakse muudatused nii maakatastris 
kui ka kinnistusraamatus. Iga konkreetne 
juhtum on erinev ning asjaoludest tulene-
valt võib ka lahendus olla erinev.

Pane tähele!
•	 Esmalt on kinnisasja omanikul vaja teha 

kindlaks, kas piiride kulgemises saab 
naabriga kokku leppida, mis on osapool-
tele kõige mugavam ja soodsam lahendus. 
Sel juhul vormistab kokkuleppe maa-
mõõtja ning katastrikannete muudatused 
tehakse selle alusel.

•	 Kui maaomanikel tekib piiride asukohtade 
väljaselgitamisel vaidlus, on vaja läbi viia 

piiride kindlaksmääramise toiming. Kin-
nisasja omaniku kohustus naabri põhjen-
datud nõudmisel aidata piiri kindlaks teha 
tuleneb AÕS § 129 lõikest 1. Juhul, kui 
naabrid ei saavuta kokkulepet ka piiride 
kindlaksmääramise toimingu käigus, on 
võimalik AÕS § 129 alusel pöörduda tsi-
viilhagiga kohtusse piiride kindlaksmää-
ramiseks. Kui piiri ei saa muul viisil kind-
laks teha, võetakse aluseks valduse ulatus. 
Kui valduse ulatust ei saa kindlaks teha, 
lisatakse igale kinnisasjale vaidlusalusest 
maast ühesuurune osa. Muudatuskanded 
tehakse sel juhul kohtulahendi alusel.

•	 Piiri kindlakstegemise kulud kannavad 
naabrid võrdselt, kui seadusest, kohtuot-
susest või tehingust ei tulene teisiti.

•	 Piirivaidluse puhul tuleb piirinaabritel 
kuni lahenduse saavutamiseni vaidlusalu-
sel piirialal peatada kõik teostatavad tege-
vused (nt metsaraie, ehitustegevus jne).

 
Piirimärgi taastamine
Kinnisasja omanik peab tagama piirimärgis-
tuse säilimise, ta ei või piirimärke muuta ega 
ümber paigutada.

Piirimärkide taastamiseks:
•	 tuleb pöörduda maakorraldustööde tege-

vuslitsentsi omava maamõõtja poole;
•	 maamõõtja peab piirimärgi taastamisest 

teavitama kõiki puudutatud katastriük-
suste omanikke;

•	 piirimärkide taastamise kulud kannavad 
naaberkatastriüksuste omanikud võrdse-
tes osades;

•	 piirimärkide taastamise aluseks on pii-
riprotokoll, katastriüksuse plaan ja vara-
sematel mõõdistamistel saadud andmed;

•	 piirimärgi taastamise kohta koostab maa-
mõõtja protokolli, akti või muud vajali-
kud dokumendid, mis tuleb esitada ka 
Maa-ametile;

•	 kui piirinaabrite vahel tekib piirimärgi 
taastamise käigus vaidlus, on võimalik 
selle lahendamiseks pöörduda piiride 
kindalaksmääramiseks tsiviilhagiga kohtu 
poole.

ALUTAGUSE VALLA 2019.AASTA EELARVE EELNÕU 
KOOSTAMISE AJAKAVA AVALIKUSTAMINE
Vallavalitsus avalikustab 2019. aasta Alutaguse valla eelarve eelnõu koostamise ajakava

 15.–19. oktoober

Vallavalitsuse ametiasutuste hallatavad asutused ja teenistuste juhid esitavad finantsjuhile 
alaeelarvete liigenduses eelarvetaotlused koos seletuskirjaga ja sisestavad eelarvete andmed 
internetipõhisesse eelarverakendusse VeeRa.

15. oktoober – 1. november

Tegevustoetuste ja sporditoetuste taotluste esitamine koos seletuskirjaga finantsjuhi e-postile: 
luule.salla@alutagusevald.ee.
Tegevustoetuste taotlused saata paralleelselt ka e-postile: piret.anvelt@alutagusevald.ee.
 

5.–9. november

Eelarveprojekti läbivaatamine vallavalitsuses.

Vallavalitsus hindab eelarve tulude ja kulude põhjendatust ja otstarbekust ning nende vastavust 
õigusaktidele, valla arengukavale ja eelarvestrateegiale ning planeeritud tegevustele. Aruteludesse 
kaasatakse vajadusel taotluste koostajad või esitajad ja struktuuriüksuste juhid.

Pärast läbirääkimisi võtab vallavalitsus vastu seisukoha eelarve tasakaalu viimiseks ja finantsjuht 
koostab eelarve koondeelnõu ning esitab selle koos eelarve eelnõu seletuskirjaga vallavalitsusele.

15. november Vallavalitsus esitab eelarveprojekti volikogule.

         
Küsimuste korral pöörduda finantsjuht Luule Salla poole tel 3366905 või kirjatada aadressile: luule.salla@alutagusevald.ee
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 Toimetaja veerg
Signe Roost

Teie käes on Alutaguse valla lehe kümnes number. Olen 
väga tänulik saadud tagasiside eest kõigile, kes pole pida-
nud paljuks kaasa mõelda. Teeme seda lehte oma valla 
elanikele ja oma valla inimestega koos. Seetõttu on e-kiri 
postkasti või telefonikõne alati oodatud. Tagasiside põhjal 
olen aru saanud, et mõned lehe väljaandmisega seotud 
teemad vajavad selgitamist.

Ajakirjandusteoreetikud ei defineeri kord kuus ilmu-
vaid omavalitsuste infolehti ajakirjandusena, kuigi uuringu 
MeeMa 2014. aasta küsitluse andmetel jälgivad väike
linnade ja maapiirkondade elanikest umbes kaks kolman-
dikku kohalikke valla- või linnalehti. Terviklik meediapilt, 
kus kõik vaatasid näiteks õhtul kell 21 Aktuaalset Kaamerat, 
on täna killustunud tuhandete meediakanalite vahel. Seda 
olulisem on kohaliku tasandi info – mida otsustas volikogu, 
kuhu viia prügi, kus saab läheduses pallimängu või koori-
laulu harrastada, kellel on juubel. Lisaks on valla leht oluline 
kanal kõigile mittetulunduslikele organisatsioonidele ja 
asutustele meie projektipõhises maailmas, kus iga toetus
euroga kaasneb teavituskohustus.

Aegajalt tajun, et ootused valla lehe toimetajale on 
nagu maakonnalehe ajakirjanikule, keda kutsutakse koha-
peale sündmusi kajastama. Meie vallas on lehe väljaand-
mine üles ehitatud teistel põhimõtetel, st puudub täiskoha 
ja täistööajaga töötaja. Kuna Alutaguse vald on Eesti kõige 
hõredama inimasustusega omavalitsus, siis on selline 
lähenemine väga mõistlik. Selleks, et pidada valla palgal 
täiskohaga ajakirjanikku, peaks see inimene oskama peale 
kirjutamise-toimetamise veel perfektselt tõlkida, olema 
kujundustalent ning IT-geenius. Meie meeskond on kokku 
pandud lähtudes igaühe tugevusest omas valdkonnas.

Mina tunnen end tugevalt kirjutades ja toimetades. 
Olen õppinud ajakirjandust teise kõrgharidusena Tartu 
Ülikoolis. Diplom on mul Toomemäelt veel alla toomata, 
sest nagu tihti juhtub, on lõputöö see koerasaba, mis uute 
väljakutsete kõrval tegemata jääb. Alutaguse valla lehte 
toimetan oma põhitöö kõrvalt lepingu alusel. Samamoodi 
töötab meie kujundaja ja arvutispets Marek, kes iga kuu 
ühel nädalal neljapäevast esmaspäevani pühendab pika 
nädalavahetuse meie lehele, kui toimetaja ja tõlk on mater-
jali kokku pannud. Illuka ja Mäetaguse vallalehtede ilmu-
misele kaasa aidanud Nikolai on alati valmis veel viimasel 
hetkel mõne kiire teate või pildiallkirja tõlkima. Ja kui meie 
kolm oleme oma silmad enne lehe trükikotta minekut 
nina peale kokku ajanud, siis Kärolini värske ja terav pilk 
leiab üles kõik topelttühikud ning puuduvad tähed. Seejä-
rel tuleb leht suurte pakkidena trükikojast ning peale iga 
piirkonna jaoks kastidesse lappamist läheb mitme autoga 
valda laiali. Mõnes valla piirkonnas jõuab leht otse lugeja 
postkasti, mõnes piirkonnas tuleb ise kokkulepitud jaotus-
punkti järgi minna.

Eestikeelse 8-leheküljelise lehe tiraaž on 2000 eksemp-
lari ning nendest neljasajale paneme juurde 4-leheküljelise 
venekeelse tõlkelehe. On väga suur rõõm, et mõned teks-
tid on laekunud meile venekeelsetena ning oleme saanud 
need tõlkida eestikeelse leheosa jaoks. Kindlasti ei jõua 
tõlgitud osa praegu kõigini, kes seda vajaksid.

Uuest aastat ootab Alutaguse valla lehte ees mitu olulist 
muudatust. Et vallaelanikud oleksid infokandja kättesaa-
davuse osas võrdselt koheldud, hakkab leht jõudma kõigi 
inimeste ja asutuste postkastidesse. Omniva andmetel on 
neid meie vallas 2022. Mõned eksemplarid viime jätkuvalt 
valla teenuskeskustesse. Sellest tulenevalt hakkab meist 
igaüheni jõudma 12-leheküljeline vallaleht, milles keeleline 
proportsioon jääb samaks – 2/3 eesti keeles ja 1/3 vene 
keeles.

Seisuga 1. juuli 2018 elab Alutaguse vallas 4873 inimest, 
kellest eestlasi 2867, venelasi 1364, muid rahvuseid 241 
ning määratlemata rahvuseid 401. Rahvuslikust koosseisust 
tulenev kultuuriline mitmekesisus teeb meie valla põne-
vaks ja ägedaks. Lähivaates ei pruugi me ise seda näha, kuid 
lummav panoraam Iisaku vaatetornist või Kuremäe veerelt 
aitab Alutaguse võlu mõista. 

Toimetajana ootan ikka kirjutisi meist ja meid ümbrit-
sevast. Andke teada, kui olete mõnda sündmust korralda-
mas, et teisedki vallaelanikud saaksid sellest osa. Ägedad 
elamused, huvitavad kohtumised, põnevad paigad – kõik 
väärib kajastamist. Ja kui on mure, siis tuleb sedagi jagada. 

Olen tabanud asjameeste, esinejate ja külaliste kimba-
tust – kuidas nimetada ühise nimetajaga Alutaguse valla 
elanikke? On virulased ja saarlased, narvakad ja võrukad, 
setod ja mulgid. Pakun väikese vimkaga variandi – aluta-
gused. Sisu ja suuruse anname me sellele tegelasele ise. 
Head lugemist!

Alutaguse valla bussiveo liinimuudatus 
Vasknarva–Iisaku suunal
Andrus Toss
vallavalitsuse liige

Alates 1. oktoobrist muutus Alutaguse valla 
sotsiaal- ja õpilasbussi liini graafik. Kolma-
päeviti Vasknarva–Alajõe–Kauksi–Iisaku 
piirkonda teenindanud buss ei sõida enam. 
Palume Vasknarva ja kogu Peipsi põhjaran-
niku inimestel kasutada Alajõele ja Iisakusse 
jõudmiseks neljapäeval kell 08.40 Vasknarva 

II peatusest väljuvat maakonnaliini nr 545 
(Vasknarva–Alajõe–Kauksi–Iisaku–Jõhvi). 
Sõitjaid teenindatakse ainult selleks amet-
likult ettenähtud bussipeatustes. Sõit on 
kõigile sõitjatele tasuta. Buss jõuab Iisaku 
aleviku bussipeatusse kell 09.37.

Tagasi on võimalik Iisakust saada 
üks tund hiljem. Kell 10.40 väljub Iisaku 
Grossi poe juurest valla buss marsruudil 
Kauksi–Alajõe–Vasknarva. Buss läbib sama 

teekonna, mis maakonnaliin. Kui bussijuht 
peab võimalikuks, siis on võimalik teha 
nõudepeatusi ka selleks mitteettenähtud 
kohtades. Sõit on kõigile Alutaguse valda 
sisse kirjutatud inimestele tasuta ning kõi-
gile teistele reisijatele 2 eurot. 

Liin teenindab Peipsiääre inimesi üks 
kord nädalas igal neljapäeval. Liini teenin-
dab Arnasarte OÜ 36-kohaline buss.

Maria Kullamägi
Eesti Energia AS 
kommunikatsioonispetsialist

Alates 10. oktoobrist on avatud Eesti Energia 
ja Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu loodud 
Andekate Noorte Energiafondi järjekordne 
taotlusvoor. Energiafondi kaudu saavad 
Ida-Virumaa noored taotleda rahalist toetust 
huvitegevuseks. Taotlusvoor jääb avatuks 
5. novembrini.

Andekate Noorte Energiafondist on 
võimalik taotleda toetusi 7–19-aastastele 
Ida-Virumaa noortele huvitegevuse arenda-
miseks, olümpiaadidel, konkurssidel ja võist-
lustel osalemiseks, teaduse- ja tehnikaalaste 
teadmiste arendamiseks ning huviala vahen-
dite soetamiseks. Taotlusi on oodatud esi-
tama noored ise ning nende vanemad, õpe-
tajad ja huviringide juhid koostöös noortega.

Eelmises voorus sai toetust ligi 20 Ida-
Virumaa noort, kelle huvialad varieerusid 
spordist robootikani. Stipendiaatide saajate 
seas oli ka 17-aastane Narvast pärit füüsika- 
ja matemaatikahuviline Konstantin Dukatš, 
kes kasutas saadud toetust rahvusvahelisel 
füüsikaolümpiaadil osalemiseks ning sel-
leks ettevalmistumiseks. 
„Toetuse saamine oli igati 
positiivne uudis ja kasu oli 
suur. Toetussumma kat-
tis olümpiaadi osalustasu 
ning osaliselt ka reisikulud. 
Andekate Noorte Energia-
fondi soovitaks kindlasti 
kandideerida ka teistel noortel – väljast-
poolt tulev tunnustus ja materiaalne toetus 
on hea motivatsioonisüst, tõstab enese-
kindlust ning innustab õppima,“ kommen-
teeris eelmise aasta stipendiaat Konstantin 
Dukatš.

Andekate Noorte Energiafondi asutas 
Eesti Energia koostöös Ida-Virumaa Oma-
valitsuste Liiduga 2013. aastal. Igal aastal 
jagab energiafond Ida-Virumaa noorte huvi-
tegevuse toetuseks 9 000 eurot, millest 5 000 
eurot on Eesti Energia panus teadus- ja hari-
dusvaldkonna projektideks ning 4 000 eurot 

Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu panus 
muuks huvitegevuseks. Andekate Noorte 
Energiafond jagab toetusi kaks korda aastas 
– kevadel ja sügisel. 2018. aasta sügisvooru 
toetused jagatakse välja detsembri alguses.

Noor ja andekas, taotle raha 
huvitegevuse toetamiseks
Andekate Noorte Energiafond ootab Sinu taotlust

Taotlusankeet ja osalemistingimused 
on kättesaadavad 
Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu kodulehel: 
http://ivol.kovtp.ee/taotlemine-koostoo

Enefit Energiatootmise juhatuse esimees Mart Proos ja 
eelmise vooru stipendiaat Konstantin Dukatš. Foto: erakogu

Tudulinna 
Raamatukogu/
teenuskeskuse 

ajutised lahtiolekuajad 
aadressil Kooli tn 4 
seoses raamatute 
kolimisega vanast majast 
uude asukohta:

esmaspäev	 10–16 
teisipäev	 10–16 
kolmapäev	 10–17 
neljapäev	 10–17
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Jäätmemajandus 
ja keskkonnainfo 
Alutaguse vallas
Abivallavanem Oleg Kuznetsov 
Kontakt: 53409362 
oleg.kuznetsov@alutagusevald.ee

Keskkonnaspetsialist 
Martin Miller 
Kontakt: 3366916; 53064462 
martin.miller@alutagusevald.ee

Keskkonnakomisjon: 
esimees Janno Vool 
aseesimees Paul Kesküla 
liikmed Marek Kullamägi, 
Tarmo Kollo, Aare Karp, 
Anu Kljutšnik, Anne Nurgamaa

Jäätmete TASUTA 
äraandmisvõimalus
Alates oktoobrikuust on Alu-
taguse valla elanikel võimalus 
TASUTA  Uikala prügilasse  ära 
anda kodumajapidamises tek-
kinud liigiti kogutud jäätmeid.

Jäätmete nimetus

•	 paber ja kartong	
•	 plastid
•	 klaas
•	 puit	
•	 tekstiil	  
•	 suurjäätmed
•	 biolagunevad aia- ja 
          haljastujäätmed	
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Näiteks:  

Diivan, madrats, vaip, voodi, 

kapp, kraanikauss, vann, 

WC-pott, aiamööbel, 

jalgratas, lapsevanker jms. * Anna sõbale 
või naabrile, kel 

vaja, või vii jäätme-  jaama.

Näiteks:  

Plastkelk, plastmänguasjad, 

-ämbrid, -kausid jms. 

*Vii jäätmejaama. 

Kõik m
uud jäätm

ed, m
ida liigiti 

ei koguta. Näiteks: Katkised 

riided ja jalanõud, toidujäät-

m
etena tekkivad kondid, 

toidulisandid, kosm
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m
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lam
bipirnid, tuhk jm

s.

*Vii segajäät- 

m
ete konteine-  
risse. 

N
ä

itek
s:  

Ajalehed, ajakirjad, reklaam
- 

trükised, joonistuspaber, 

raam
atud, puhas paber 

ja papp jm
s.

* Vii vanapaberi 
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a.

Pandimärgiga klaas- ja plast- 

pudelid ning plekkpurgid.

* Vii müügikohtade juures 

asuvatesse  

tagastuspunkti- 

desse (taaraauto- 

maadid).

Näiteks:  
Tühjad piima- ja mahlapakid, 

konservkarbid, kaaned ja korgid, 
kilekotid, šampoonipudelid, 
hambapastatuubid, õli-, ket-

šupipudelid, pandimärgi-
ta pudelid, pudrukarbid, 

kodukeemia pudelid 
ja värvipurgid.

* Vii pakendi- 
konteinerisse.  

Jäätmete 
sortimine 
kodus
Jäätmete liigiti kogumine 
on eestis kohustuslik 
kõigile majapidamistele. 
Liigiti on oluline koguda  
pakendeid, klaasi, paberit ja 
pappi, biolagunevaid jäätmeid 
(nii aia- ja pargijäätmed kui 
köögijäätmed), ohtlikke 
jäätmeid, tekstiili, plaste, puitu, 
metalle, probleemtooteid ja 
suurjäätmeid.
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va

jä
ät

me
d

Infot kompostimise kohta saad kohalikust 
omavalitsusest või vaata www.kompostiljon.ee

Täpsemat infot jäätmejaama/vastuvõtupunkti kohta leiad 
kohalikust omavalitsusest või vaata www.kuhuviia.ee

Avalikud pakendi- 
konteinerid asuvad kõikjal  
üle Eesti. Jälgi konteineri peal  
olevat juhist, mida võib sinna  
panna. Täpsema asukoha kohta  
saad infot kohalikust omavalitsusest. 

Pakendikonteinerisse sobivad 
tühjad pakendid. Pakendeid  
võib loputada, kuid nende 
puhastamine harja ja nõudepesu- 
vahendiga ei ole vajalik.

Rohkem infot jäätmete kohta leiad keskkonna-
ministeeriumi kodulehelt www.envir.ee/jaatmed 
või kohalikust omavalitsusest.

NB! 
ära põleta jäätmeid!  
Nii lõkkes kui majapidamises 
asuvas küttekoldes võib 
põletada ainult puhast  
paberit, pappi ning  
immutamata puitu.
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Eterniit ja muud asbesti  

sisaldavad materjalid.
*Vii jäätmejaama. 

Näiteks: 

Vanaõlid, värvid, lakid, liimid, 

pestitsiidid, mürgid (rotimürk), 

küünelakieemaldi, toru- 

puhastusvahend ja muud 

ohtlikud või tundmatud 

kemikaalid.

*Vii jäätmejaama. 

Elavhõbedat sisaldav  

kraadiklaas. 
*Vii jäätm

ejaam
a.  

Purunem
ise korral kogu 

elavhõbe purki ja vii 

sam
uti jäätm

e- 
jaam

a.

Jäätmete 
sortimine 
kodus
Ohtlikud jäätmed ja 
probleemtooted tuleb 
kindlasti koguda eraldi  
ning neid ei tohi visata  
muu prügi hulka.  
Vii need asjakohasesse 
vastuvõtupunkti või 
jäätmejaama. 

Täpsemat infot jäätmejaama/
vastuvõtupunkti kohta leiad  
kohalikust omavalitsusest või vaata 
www.kuhuviia.ee

Probleemtooted kuuluvad 
tootjavastutuse alla, mis 
tähendab, et toote hinna sisse 
on arvestatud käitluskulud ning 
tarbijal on õigus vanad tooted 
tasuta tagasi anda.

Ohtlike jäätmete kogumist korraldavad oma 
haldusterritooriumil kohalikud omavalitsused. 

NB! 
ära põleta jäätmeid!  
Nii lõkkes kui ka majapidamises 
asuvas küttekoldes võib  
põletada ainult puhast  
paberit, pappi ning  
immutamata puitu.
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Prügila on avatud tööpäeviti 
7.30–19.30, puhkepäeviti ja 
riiklikel pühadel 9.00 – 17.00. 
Jäätmete transport prügi-
lasse tuleb ise organiseerida 
ning äraantavad jäätmed 
peavad olema liigiti sortee-
ritud. Jäätmete äraandmisel 
tuleb Alutaguse valla elaniku 
staatust tõendada Aluta-
guse valla kodanikukaardi ja 
ID-kaardi esitamisega. Prügila 

töötajale tuleb kontrolli-
miseks esitada mõlemad 

dokumendid
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Piret Talistu
Atsalama segakoor

Atsalama segakoor alustas septemb-
ris oma 23. lauluhooaega. Sel aastal 
ei ole see tavaline hooaeg – tulemas 
on üldlaulupidu ja mitte ainult, lausa 
juubelilaulupidu. 

Koorielus peab olema ikka mingi 
stiimul, mille nimel kord nädalas koos 
käiakse ja mitte just lihtsate lauludega 
rinda pistetakse. Laulupidu on stiimu-
lite stiimul. 

Eelmisel aastal olime meie, nagu 
kuuldavasti ka teised koorid, päris kee-
rulises olukorras – lauljate read hõre-
nesid, proovi jõudsid vähesed. Mida 
teha? Kas ja kuidas jätkata? Teada on, 
et laulupeole lihtsalt rõõmsate nägude 
ja sirgete püksiviikide abil ei saa. 

Õhus oli isegi ühinemine mõne 
teise valla kooriga või lausa valla 
ühendkoori loomine. Mõtlesime, 
arutasime, kuulasime maad ja lõpuks 
otsustasime – võtame end kokku ja 

püüame laulupeol esineda ikkagi oma 
armsa Atsalama segakoori lipu all. Juba 
kevadeks oli meiega ühinenud paar 

lauljat Illuka kandist (suur tänu neile!), 
taasühinesid ka mõned „pausil“ olnud 
kooriliikmed. Energiat andis osalemine 
Segakooride Liidu laulupeol Viljandis 
ja muud suvised kokkusaamised.

Sügisel alustasime ootusärevalt – 
kas otsus oli õige? Tundub, et oli. Kui 
2000. aastal oli kooris 36 lauljat, siis 
praegu käib kooriproovis küll pisut 
vähem, kuid siiski tubli 30 inimest Illu-
kalt Kauksini. 

Mis meid siis innustab – laulmise 
soov, nõudlik ja kannatlik dirigent 
Tiina, hea seltskond, ühised ettevõt-
mised. Küllap need kõik on suuremal 
või vähemal määral ajendiks igal esmas-
päeval noodikott kaasa haarata ja Pagari 
seltsimaja sooja saali koguneda. 

Kes veel on siiani mõelnud ja kaa-
lunud – otsustada tuleb nüüd! Usin 
õppimine 150. juubelilaulupeoks käib. 
Repertuaar on paras pähkel, aga samas 
põnev ja väljakutset pakkuv. 

Kooriproovid toimuvad igal esmas-
päeval kell 18.30 Pagari seltsimajas. 
Eriti ootame sopraneid!

150 aastat koorimuusikat Iisakus 
Annely Oone
Iisaku segakoori sopran

1868. aastal sai Iisaku köstriks 19-aas-
tane Robert Theodor Hansen. Veel 
samal aastal avab ta leeritoas erakooli 
ja asutab sügisel segakoori. 1884. aastal 
kirjutatakse „Eesti Postimehes“: „Iisaku 
laulukoorist on meil teatusi tulnud, et see 
väga kenasti õitsemas olla. Uuelmal ajal 
on ta mitmed ilusad kontserdid andnud ja 
nendel ka iseäranis Eesti laulusid kuula-
jatele ette kandnud. Niisugust laulmist on 
muidugi siis võimalik harida, kui kõik laul-
jad ühel meelel ja hoolega õppimisest osa 
võtavad ja määratud õhtutel täiel arvul 
kokku tulevad. Seda on Iisaku lauljad ikka 
teinud ja oma tubli juhataja Hanseni all 
laulukunsti edendanud.“

150-aastane koorimuusika tradit-
sioon on olnud järejepidev ning selle 
hoidmisse ja arendamisse on järjepi-
devalt panustatud. On olnud edukaid 
ja raskemaid aegu. 2005. aastal Iisaku 
Muuseumi Sõprade Seltsingu kogumi-
kus „Iisaku lood“ kirjutab endine pika-
aegne kooriliige Laine Nimvitski Iisaku 
segakoori ajaloo käsitlusele lõpulause: 
„See oligi lõpp. 128-aastase segakoori 
lõpp“. Selline tunnetus on tal põhjusega, 
sest kooriliikmeid oli jäänud kõigest 9. 
„Kooris nappis meeslauljaid ja koor 

lagunes,“ kirjeldab Laine. Koori hiilge
aegadel 1970ndatel kuulus kooriliik-
mete nimekirja lausa 52 liiget. 

Iisaku koorimuusika järjepide-
vust täna kandev koor sai 1991. aastal 
alguse Iisaku kiriku noortekoorina, 
kes algusaastatel peamiselt just kiriku-
muusikat laulis. Täna laulab kooris 20 
lauljat. Segakoori repertuaar on mitme-
kesine – traditsiooniline koorimuusika, 
vaimulikud laulud, spirituaalid, laulud 
muusikalidest, poplaulud ja laulud 

erinevates keeltes. Koor on esinenud 
mitmetes maakonna kirikutes ja rahva-
majades, rahvapidustustel, võtnud osa 
maakondlikest ja üle-eestilistest laulu-
pidudest, ESTO-päevadest ja Öölaulu
peost Tallinnas ning punklaulupeost 
Rakveres. Koor tegi ka midagi pöörast 
– osales „Laulupealinna“ saates koos 
Tanja Mihhailova-Saarega. Segakoori 
jaoks ei olnud selles projektis osale-
misel raske mitte laul, vaid tants, mida 
pidi laulja taustal tantsima. Samamoodi 
panid koori naislauljad end proovile 
1970ndate stiilis ansambliga Kuldsed 
lindid.

Iisaku segakoori pikemad kontsert-
reisid on viinud koori kolmel korral Sak-
samaale kirikufestivalidele ning korra 
2009. aastal Hispaaniasse Cantonigrose 
festivalile koos Narva kooriga. Portuga-
lis Freamundes 2010. aastal toimunud 
rahvusvahelisel kooride festivalil saavu-
tas segakoor kirikumuusika kategoorias 
4. koha.

Nende 150 aasta jooksul on koori 
juhtinud Hanseni järel kokku 18 koo-
rijuhti, nende seas Nikolai Vichmann, 
Magnus Siiak, Aleksander Kuuskraa, Ella 
Tamm, Evi Ostrak, Milvi Mägi, Maire 
Milvek, Anu Vildak, Pille Piibeleht ja 
Anneli Kasela. Täna on kooril kaks diri-
genti – Tanja Elken ja Eda Rajamets.

Iisaku segakoor tegutseb täna nii 
Iisaku rahvamaja ringina kui mittetu-
lundusühinguna. Koori jaoks on koori-
muusika inimesi ühendava, integreeriva, 
hariva, täiendava ja arendava tähtsusega. 
Koorilaul on hobi koos heade sõpradega. 
Tuleb märkida, et kultuurikollektiivid 
on need, kes aitavad kogukonna identi-
teeti tugevdada, liidavad inimesi nende 
ühistes eesmärkides ning tegevustes.

Iisaku segakoor kutsub kõiki endisi 
lauljaid ja koorimuusika austajaid juba 
järgmisel kuul, 24. novembril Iisaku rah-
vamajja, et tähistada väärikat sünnipäeva 
väärika kontserdiga. On meie koor ju 
vanem kui laulupeotraditsioon.

Pille Nagel
Iisaku Kunstide Kooli direktor

Möödunud suvel sai Varaaida projektikonkursi toel remonditud Iisaku Güm-
naasiumi aulas asuv „Estonia“ kabinetklaver. Kuna tänavu oli Varaaida rahas-
tus suunatud just koostööprojektidele, võtsime klaveri remondi ette kunstide 
kooli ja gümnaasiumi koostööna. Gümnaasiumi aula klaver on väga hea kõlaga 
pill. Kui aga üks pill on juba oma nelikümmend aastat kooliperet teeninud, siis 
mõistagi on aeg põhjalikuks remondiks. Meie klaverile on avaldanud kahjulikku 
mõju paiknemine radiaatori lähedal, mistõttu puit kuivab liigselt. Seetõttu oli 
ülemiste registrite kõla muutunud tuhmiks ning särav tämber kadunud. Kuid 
mis teha, ruumikujundusest lähtuvalt sobivamat kohta klaveri jaoks aulas ei ole. 

Kuigi kunstide kooli ja gümnaasiumi suhted on alati väga soojad olnud, 
sai antud projektikonkursi nõuete raames paberile pandud ka koostöökok-
kulepe. Nagu ikka tavaks olnud, korraldame edaspidigi koos kontserte ning 
meie klaverimängijad saavad aulas harjutada. Et vältida edaspidi lähedalasuva 
radiaatori kahjustavat mõju, võttis gümnaasiumi pool endi ülesandeks radiaator 
kinni ehitada. Allakirjutanu ülesandeks jäi klaveri remondi organiseerimine 
ning projekti dokumentatsiooniga seonduv. Remondi käigus vahetati klaveri 
keeled, reguleeriti mehhanism ja lihviti haamrid.

Klaveri uut kõla sai nautida 1. oktoobril muusikapäeva kontserdil, kus kuns-
tide kooli muusikud esinesid oma koolikaaslastele. Kontserdiga andsime oma 
panuse programmi Igal Lapsel Oma Pill pidulikuks lõpetamiseks ja olime osa-
lised EV100 ühiskingituse tegemisel. Kui edaspidi aulasse kontserdile satute, 
siis pange tähele – klaver kõlab hästi küll.

Iisaku Kunstide Kool 
pakub alates oktoobrikuust tegevust täiskasvanutele 
ja vanemale koolieale.
◆ BALLETITREENING, esmaspäeviti kell 18, kuutasu 20 €
◆ JOOGA, neljapäeviti kell 18, kuutasu 20 €. Juhendaja Ave Jääger
◆ KERAAMIKARING, kaks korda kuus esmaspäeviti kell 18, 
    kuutasu 20 €. Juhendaja Kaja Tina
info: kunstidekool@alutagusevald.ee | tel 339 3002, 5625 3358

Iisaku Kunstide Koolis õpib 87 õppurit, neist 17 täiskasvanud.

Hanseni mängu- ja laulukoor.

Iisaku segakoor 2014. aasta üldlaulupeol.

Vana klaveri 
uus kõla

Atsalama segakoori 
laulupeoaasta

Üllatuslik hommikusöök Viljandi laulukaare 
all pärast Segakooride Liidu laulupidu.

Otsime oma teed 
(väljasõidul Viljandisse).

Muusikapäeva kontserdi 
esinejad Foto: Kaja Tina
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Hille Väljaotsa

Trotsides vihmast ja tuulist ilma, oli 
5. oktoobri pärastlõunal Iisaku kiriku-
mäele kogunenud kenakene rahvahulk, 
et austada kohalikke kultuuritegelasi 
nimelise mälestuspingi avamisega. Iisa-
kumailt ei ole võrsunud ja siin tegutse-
nud suurisiksusi just palju. Seda enam 
on meie kohus talletada kogukondlike 
kultuuritegelaste mälestust. 

Iisaku koguduse kauaaegne pastor 
Voldemar Kuljus, kelle sünnist möö-
dus tänavu 2. oktoobril 120 aastat, 
ning Iisaku valla aukodanik, pikaaegne 
koguduse organist ja kultuurikandja 
Judith Kulvere, väärivad meie austust 
mälestuspingi näol. Pingi õnnistas 
koguduse pastor Avo Kiir ja tänusõnu 
lausus austatavate sõber ja kauaaegne 
naaber Marina Tomasova. Avo Kiir 
juhatas Judith Kulvere pingile istuma.

Pingi asukoht kiriku ja rahvamaja 
vahelisel jalgradade ristumisnurgal on 
sümboolne ja sobiv, sest siit kulges 
omal ajal meie austatavate tee (vanast) 
pastoraadist kirikusse ja kirikust rah-
vamajja, kus nii Voldemar Kuljus kui 
Judith Kulvere tegevad on olnud. Mäe 
veerul avaneb kaunis vaade alla Han-
seni tänavale, kus asub nüüdne pas-
toraat-kogudusemaja, ja surnuaiale 
ning saab lihtsalt nautida meie imelist 
loodust. Oleks vaid ilm olnud vähegi 
rõõmsam, oleksime võinud kauem kau-
nist vaadet nautida...

Jätkan ümbruse kirjendamist läbi 
Voldemar Kuljuse silmade:

„See oli tõelik ülevaade, 
mis vaatleja sai kirikmäelt, 
kui piidles kaugeid metsi säält, 
sooservi taga põllumaade.

Ükskõik, kas oli päeva alg, 
tööhimulise, ilmalaia 
või puges peitu päikse palg, 
öö hoida jättes kalmuaia.
 
Pilk kokku avas taluväljad 
ja vanad küla karjateed; 
ja loodest paistsid liivaseljad, 
kus muistseid sõjaretki peet.
 
Ma imetlesin haljast harja, 
ja tuulemände, sarapuid; 
ja väikest valget kitsekarja 
ja torni luugist tõusvat tuid.“

Kuna meie sündmus jätkus soojas ja 
sõbralikus rahvamajas, siis astusime 
Voldemar Kuljuse ja Judith Kulvere 
jalajälgedes läbi parkmetsa sinnapoole, 
kus meid võttis vastu lahke pererahvas. 
Judithit tervitas Alutaguse Vallavoli-
kogu esimees Raivo Raap. 

Kohvilauas, maitstes Judithi küpse-
tatud kuulsat kringlit, said koosviibijad 
osa väikesest muusika- ja luulepõimi-
kust. Voldemar Kuljuse värsspoeeme 
lugesid Avo Kiir ning Hille Väljaotsa, 
kitarril soleeris Iisaku Kunstide Kooli 

õpilane Egert-Oscar Väljaotsa. Oleme 
tänulikud, et Tudulinnast ei pidanud 
paljuks üritusest osa võtma tulla kuna-
gine Iisaku kultuurijuht Evi Ostrak, 
kelle mälestused Voldemar Kuljusest 

olid huvitavad ja südamlikud. Täname 
kõiki, kes pidasid vajalikuks ning leid-
sid aega sel päeval kohalike suurvai-
mude elutööd tunnustada ja meiega 
koos osaduses olla. 

Eriline tänu Alutaguse Vallavalitsu-
sele, EELK Iisaku kogudusele ja Iisaku 
Muuseumi Sõprade Seltsile, kes toeta-
sid nii moraalselt kui rahaliselt antud 
ettevõtmist!

Voldemar – kätketud vaimsus ja usk
Rita Puidet

Iisaku Muuseumi Sõprade 
Selts on välja andnud raa-
matu „Voldemar. Voldemar 
Kuljuse elu- ja loometee“. 
Raamatu on koostanud 
Hille Väljaotsa.

„Voldemar Kuljus oli teoi-
nimene ja avara silmaringiga 
mitmekülgne kultuuriisik-
sus. Tema veendumused ja 
ustavus ning kristlikud ja 
patriootlikust armastusest 
kantud töökus ja kogu tema 
vaimne külv on kandnud head vilja, mis tohiks jääda püsima läbi aegade,“ on 
tsitaat raamatu kaanelt. Selle autor on samuti Iisakust pärit Voldemar, Volde-
mar Palm, kirikuõpetaja kaasaegne.

Nagu ühele elulooraamatule kohane, saab sellest lugeda hulganisti fakte 
Voldemar Kuljuse (2.10.1898–19.10.1979) elust, aga ka tema välimuse kohta 
nagu „säbar pea ja põlevad silmad, otsekui üks ingel Gabriel või püha Miikael“ 
(Vaba Maa, 1926). Huvitavam tema käharast juuksepahmakast on teadmine, 
et Iisaku koguduse noort õpetajat peeti sobivaks kandidaadiks haridusmi-
nistri abi kohale, kuid Kuljus ei soovinud end poliitikaga siduda ega Riigiko-
gusse kandideerida.

Sellest heal paberil ilusast raamatust leiab huvitavat ka Voldemar Kuljuse 
teenitud Tudulinna ja Illuka koguduse kohta, väljavõtteid kirjadest, tütar 
Judith Kulvere ja õepoeg Nathan Kuke mälestusi Voldemar Kuljusest. Lausa 
imetlusväärne on, kui palju materjali on koostaja läbi töötanud.

Voldemar Kuljuse iseloomu ja tegevuse kohta ütleb paljugi tütre mee-
nutus: „Kuhjade viisi on isa kirjutanud ümber igasuguseid noote. Üldse oli 
meie majas seisukoht, et kõik, mida oli vaja teha – tuli ära teha! Tuli lihtsalt 
toime tulla! Isa ei öelnud ära kellelegi, kes tema poole mingi palvega pöör-
dus. Mäletan pimedat sügisõhtut, kui tuli üks mees, kes rääkis, et ta vabanes 
vanglast ja peab Tartusse välja jõudma, aga mantlit pole seljas. Muidugi sai ta 
isa korraliku mantli ja lubas selle Tartus pastor Kimmelile üle anda. Lubas …“

2. oktoobril möödub Voldemar Kuljuse sünnist 120 aastat. Ta on legen-
daarne kirikuõpetaja luteri kirikus. Aga mitte ainult kirikus, vaid kultuuriloos 
üldse. Näiteks meenutab laulja Artur Rinne, kuidas ta koos Voldemar Kul-
jusega heina tegi. Koos on nad ka kontserte andnud, kolmanda partnerina 
esines Helend Peep. Voldemar Kuljuse elust tähtsamaid fakte ikka teatakse, 
aga tõenäoliselt tuntakse vähem kirikuõpetaja luuletusi. Neis leiab armastust 
rahva vastu ja huumorit, mis Jumal talle on kinkinud ja mis ei jätnud teda 
maha ka vangilaagri aastatel.

5. oktoobril avatakse Iisakus kirikumäel mälestuspink Voldemar Kulju-
sele ja Iisaku aukodanikule, Kuljuse tütrele Judith Kulverele. Mälestuspingi 
avamine on kell 13.

Artikkel on avaldatud ajalehes Eesti Kirik (2018) 3. oktoober 

Mälestuspink Iisaku kultuurikandjatele

Pikaaegne koguduse organist ja kultuurikandja Judith Kulvere 
ja koguduse pastor Avo Kiir mälestuspingil. Foto Liivi Mölder

Foto Hille Väljaotsa

Hooaja avalööK

19. oktoobril toimus Mäetaguse rahvamajas hooaja avalöök, 
kus sai näha müstilist tulesõud ja efektset UV-sõud. Tantsuks 
mängis ansambel Amadeus ning õhtu lõpetas retrodisko 
80ndate-90ndate superhittidega.
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VLADIMIR GORDEEV
VASSILI MAKAROV

AGU VEISNER
VALVE RENNU

IDA MYZNIKOVA

Kallist klassiõde 
ja head sõbrannat

KÜLLIKE VARINDIT

mälestavad 
Helle, Marge, Raili, 

Lea ja Ellen

Alutaguse Vallavalitsus kehtestas 03.10.2018 korraldusega nr 569 Hundi kinnistu 
detailplaneeringu.

Planeeritava ala suurus on ca 4 ha ja see hõlmab Kuru külas asuva Hundi kinnistu 
(22401:004:0535) lõunapoolset osa.

Detailplaneeringuga on kavandatud Hundi kinnistu lõunapoolse osa jagamine 15 ela-
mumaa ja neljaks transpordimaa sihtotstarbega krundiks ning elamukruntidele ehitusõi-
guse määramine elamu või suvila ja abihoone ehitamiseks. Elamukruntide ehitusala suurus 
on lubatud maksimaalselt 15% krundi pinnast.

Kehtestatud detailplaneeringuga saab tutvuda Alutaguse valla veebilehel www.alu
tagusevald.ee/kehtestatud.

•••
Alutaguse Vallavolikogu algatas 27.09.2018 otsusega nr 105 Remniku küla Silla tee 38 
(12201:002:0435) kinnistu detailplaneeringu.

Planeeritava maa-ala suurus on ca 0,4 ha ja piir on toodud detailplaneeringu algatamise 
otsuse lisas 1. Planeeringuala asub Remniku küla kompaktse asustusega alal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on ehitusõiguse määramine elamu ja abihoo-
nete ehitamiseks ning maakasutuse sihtotstarbe muutmine maatulundusmaast elamu-
maaks. Võimalike uuringute tegemise vajadus selgub detailplaneeringu koostamise käigus. 

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta kehtivat Alajõe valla Peipsi järve äärse 
ranna-ala üldplaneeringut maakasutuse osas – puhke- ja virgestusmaast elamumaaks.

Detailplaneeringu algatamise otsusega saab tutvuda Alutaguse Vallavalitsuses tööajal 
ja Alutaguse valla veebilehel www.alutagusevald.ee.

•••
Alutaguse Vallavalitsus teavitab, et Katase küla Ankru kinnistu ja lähiala detailplanee-
ringu eskiisi avalik väljapanek toimub 22.10.-20.11.2018 Alutaguse Vallavalitsuses aad-
ressil Tartu mnt 56, Iisaku alevik ja Alajõe teenuskeskuses aadressil Valla tn 8, Alajõe küla. 
Avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu toimub 22.11.2018 algusega kell 13.00 
Alutaguse Vallavalitsuses (Tartu mnt 56, Iisaku alevik).

Planeeritava ala pindala on ligikaudu 2,3 ha ning see hõlmab Ankru maaüksust 
(12201:001:1152) ja osaliselt riigimaantee nr 13111 Kauksi-Vasknarva maa-ala.

Detailplaneeringuga jagatakse Ankru maaüksus neljaks elamumaa krundiks ja üheks 
neid teenindavaks transpordimaa krundiks ning määratakse ehitusõigus elamute või suvi-
late rajamiseks.

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta kehtivat Alajõe valla Pepsi järve äärse 
ranna-ala üldplaneeringut Ankru kinnistu osas põllu- ja metsamajandusmaast elamu- ja 
transpordimaaks. 

Planeeringumaterjalidega saab tutvuda: www.alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud.

•••
Alutaguse Vallavolikogu võttis vastu Uusküla Taavi kinnistu ja selle lähiala 
detailplaneeringu.

Planeeritava ala pindala on ca 0,35 ha ning see hõlmab Taavi maaüksust (12201:001:0291) 
ja osaliselt riigimaantee nr 13111 Kauksi–Vasknarva maa-ala. 

Detailplaneeringuga muudetakse maakasutuse sihtostarvet maatulundusmaast äri-
maaks ja määratakse ehitusõigus kuni 7,5 m kõrguse majutushoone rajamiseks. Detailpla-
neering on maakasutuse sihtotstarbe osas kooskõlas Alajõe valla Pepsi järve äärse ranna-ala 
üldplaneeringuga. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek Taavi maaüksuse ulatuses Peipsi 
järve ehituskeeluvööndi vähendamiseks 100 meetrini. Avalik väljapanek toimub 22.10-
20.11.2018 Alutaguse Vallavalitsuses aadressil Tartu mnt 56, Iisaku alevik ja Alajõe teenus-
keskuses aadressil Valla tn 8, Alajõe küla.

Planeeringumaterjalidega saab tutvuda: www.alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud.

Alutaguse Vallavalitsus müüb kirjaliku 
enampakkumise korras alljärgnevad korterid: 
• Kurtna külas korter aadressil Kurtna 
5-3 (eluruumi pind 47,3 m², ahiküte, EHR 
kood 102003151, katastriüksuse tunnus 
22901:001:0116), alghind 473,00 eurot

• Kurtna külas korter aadressil Kurtna 
5-5 (eluruumi pind 47,6 m², ahiküte, EHR 
kood 102003151, katastriüksuse tunnus 
22901:001:0116), alghind 476,00 eurot

Pakkumiste esitamise tähtaeg 05.11.2018 
kell 12.00

Osavõtutasu 50 eurot ja tagatisraha 10% 
alghinnast tasuda Alutaguse Vallavalitsuse 
arveldusarvele EE882200221068420618 
(Swedbank) hiljemalt 04.11.2018. Enam-
pakkumisel osaleja esitab allkirjastatud 
avalduse koos enampakkumise summa ja 

ettenähtud lisadega kinnises ümbrikus Alu-
taguse Vallavalitsusse aadressil Tartu mnt 
56, Iisaku alevik, Illuka teenuskeskusesse 
aadressil Valla, Illuka küla või Mäetaguse 
teenuskeskusesse aadressil Pargi tn 5, Mäe-
taguse alevik kirjega „Korterite enampak-
kumine, mitte avada enne 05.11 kell 15.00“.

Ümbrikud avatakse Mäetaguse teenuskes-
kuses 05.11.2018 kell 15.00.

Avalduse vorm leitav Alutaguse valla 
kodulehel.

Info korterite kohta – Oleg Kuznetsov, 
mob 5340 9362

Muud küsimused – Sirje Allikmaa, 
mob 5836 7400 või e-posti aadress 
sirje.allikmaa@alutagusevald.ee

Detailplaneeringud

• 27. oktoober kell 12 
Iisaku Gümnaasiumi võimla 
Korvpall Ida-Virumaa rahvaliiga. 
Iisaku vs BC Karjamaa

• 27. oktoober kell 14 
Mäetaguse Põhikooli võimla 
Korvpall Ida-Virumaa rahvaliiga. 
Alutaguse kossutiim vs Sillamäe Kalev/
Gümnaasium

• 29. oktoober kell 19.30 
Illuka spordisaal 
Võrkpalli segarahvaliiga II tugevusgrupp. 
Alutaguse vs VK Vanemuine
• 1. november kell 20 
Iisaku Gümnaasiumi võimla 
Korvpall Saku II liiga. 
Reinar Halliku Korvpallikool/Expertline vs 
TÜ/Kuremaa
• 15. november kell 20 
Iisaku Gümnaasiumi võimla 
Korvpall Saku II liiga. Reinar Halliku Korvpalli
kool/Expertline vs KK HITO/BC Karjamaa

Info kõigi maakonna spordisündmuste 
kohta leiate Ida-Virumaa Spordiliidu kodule-
helt www.sportiv.ee.
Alutaguse valla sporditöö koordinaator 
Timo Juursalu 
Kontakt: 5615 3600 
timo.juursalu@alutagusevald.ee

SPORDISÜNDMUSED
ALUTAGUSE VALLAS

IISAKU SPORDIKESKUSES on täiskasvanutel 
võimalik osaleda järgmistel treeningutel: 
• KORVPALL 
Esmaspäev 20.00 – 21.30, kolmapäev 17.30 – 19.00
neljapäev 20.00 – 21.30, reede 18.00 – 19.30 
• VÕRKPALL 
Teisipäev 20.00 – 21.30, kolmapäev 19.00 – 20.30 
• JÕUSAALI TREENINGUD 
Laupäev 12.00 – 14.00, treener Ahto Altoja
• Individuaalne treening jõusaalis vastavalt spor-
dikeskuse lahtioleku aegadele. Alla 15-aastastel 
iseseisevalt treenimine jõusaalis keelatud! 
iisakusport.ee

MÄETAGUSE PÕHIKOOLI SPORDI- JA JÕUSAAL 
• Võimalikud alad, mida harrastada on korvpall, 
saalihoki, sulgpall, võrkpall 
Esmaspäev 19.00-21.00, kolmapäev 19.00-21.00, 
reede 19.00-21.00

KIIKLA RAHVAMAJA SPORDI- JA JÕUSAAL 
Hetkel suletud.

ILLUKA SPORDISAAL 
• KORVPALL 
Esmaspäev 18.30 – 21.00, neljapäev 18.30 – 21.00 
• VÕRKPALL 
Teisipäev 19.00 – 21.30

ALUTAGUSE PUHKE- JA SPORDIKESKUS 
• Suusahullude treeningud 
Esmaspäev 18.00-19.30, kolmapäev 18.00-19.30,
Info: 5621 8132 Janek Vallimäe

SPORTIMISVÕIMALUSED 
ALUTAGUSE VALLAS

Taavi Toomel

30. septembril koguneti taaskord Iisaku terviseradadele rahva-
jooksu jooksma. Soovijatel oli võimalus harrastada ka kepikõndi 
ning kõige pisemad jooksusõbrad said osaleda tillujooksul. Rahva-
jooksu traditsioon sai alguse Iisaku lähedalt Sälliku külast pärit ja 
Iisaku Keskkoolis õppinud ning kahtedel olümpiamängudel edukalt 
võistelnud Enn Selliku algatusel. Seekordne jooks oli üks 890st lii-
kumissündmusest Eesti Olümpiakomitee eestvedamisel, mis toimus 
23.–30. septembrini väldanud Euroopa spordinädala raames. Nädal 
oli Euroopa Komisjoni algatus eesmärgiga tõsta inimeste liikumis-
harrastuse ja spordialast teadlikkust kogu Euroopa Liidus. Liiku-
misharrastuse edendamise eest tänas EOK korraldajaid tänukirjaga.  
Veidi sombusel sügisesel pühapäeval saabus üritusele 70 osalejat. 
Koos kaasaelajatega oli looduskaunis kohas asuv võistluskeskus 
peagi suminat täis. Esimene start anti kõige pisematele, kes jooksid/
kõndisid vapralt emade-isade ergutusel finiši poole, kus kõiki tubli-
sid rajaläbijaid ootas ees magus auhind. Auhind anti kätte pjedes-
taali kõrgeimal astmel. Seejärel asusid stardijoonele kuni 8- ja kuni 
10-aastased poisid-tüdrukud, kes jooksid 1,1 kilomeetri pikkusel 
võistlusmaal. Kui kõik olid jõudnud edukalt üle lõpujoone, kõlas 
peagi stardipauk 3,1 ja 6,2 kilomeetri distantsidele. Kokku võisteldi 
21 võistlusklassis. Esikolmikut autasustati igas võistlusklassis meda-
lite ja auhindadega.

Kõikidel osalejatel oli võimalus võita lisaks veel loosiauhindu. 
Tulemused, pildid ja video leiab Iisaku Spordikeskuse kodulehelt 
iisakusport.ee.

Jooksu korraldamist toetasid: Alutaguse Vallavalitsus, Peipsi 
Alutaguse Koostöökoda, Expertline, Stokker, RMK, Keskonna
ministeerim, Ida-Virumaa Spordiliit.

Tänud kõikidele osalejatele ja toetajatele!

VÕISTLUSKLASSIDE PARIMAD:

1,1 km 
P 8 	 Marten Nurgamaa, Iisaku
T 8 	 Anette Kivimägi, Iisaku, 
P 10 	 Kaarel Karp, Iisaku
T 10 	 Mirta Rajas, Illuka.

3,1 km 
P 12 	 Karel Vähk, Illuka
T 12 	 Herta Rajas, Illuka 
P 14 	 Alex Ojava, Voka
T 14 	 Annika Priske, Sillamäe
P 17 	 Kaspar Uustal, Iisaku
T 17 	 Liset Vähk, Illuka
Naised 	Marielle Kurs, Kohtla-Nõmme, 
M 40 	 Ingvar Lehtla, Iisaku
N 40 	 Helen Rajas, Illuka
M 55 	 Ülo Ojava, Voka
N 55 	 Tiina Peep, Iisaku.

6,2 km 
Mehed 	Deniss Shalkauskas, Kohtla-Järve
Naised 	Haide Pertel, Jõhvi
M 35 	 Hannes Normak, Toila
N 35 	 Julia Lehtla, Iisaku
M 45 	 Vjatšeslav Košelev, Sillamäe
N 45 	 Kaja Jõemets, Jõhvi.

Iisaku rahvajooks toimus VI korda

Mäetaguse 16. hooaja mälumänguturniiri I vooru kolm 
esimest kohta jagunesid järgnevalt I koht Kaare, II koht 
Kiikla rahvamaja, III koht Vallavalitsus. Täname kõiki 
meeskondi, kes konkurentsi pakkusid ja mälumängu-
turniiril osalesid. Aitäh meeskondadele Metsküla, Kalina 
külaselts, SMS, Kohtla-Järve Spordihuviklubi ja Kuldaju.

Mäetaguse mälumäng
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Õnnitleme 
oktoobrikuu
sünnipäevalapsi

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

• 29. oktoober kell 17 Iisaku raamatukogus			 
Luule- ja muusikakava „Miski peab olema püha” Lehte Hainsalu loomingu 
põhjal
• 30. oktoober kell 19 Iisaku rahvamajas
Pesakontsert - Villu Talsi ja ansambel Keris 
Piletid hinnaga 4€ ja 2€ müügil tund enne kontserdi algust kohapeal
• 30. oktoober kell 15 Alajõe kogukonnamajas
Luulepäev „Minu lemmik luuletus". Võimalus lugeda nii omaloomingulisi 
luuletusi kui ka teiste autorite luuletusi. Veera Svetšina raamatu 
"Подарок Эстонии на сто лет" ja Marie Underi raamatu "Моя весна к 
столетию поэтического дебюта“ esitlus.  
• 1. november kell 14 Alajõe kogukonnamajas
Naisteklubi Spitsa ootab käsitöömeistreid, loovaid inimesi ja lihtsalt häid 
kaaslasi kokkusaamisele. Lisainfo: 336 6328, 5811 5491
• 2. november kell 14 Mäetaguse rahvamajas
NutiAkadeemia NUTISEADMETE KOOLITUS. NutiAkadeemia eesmärgiks 
on parandada digioskusi, tutvuda turvaliste digitaalsete identiteetidega 
nagu Smart-ID ja Mobiil-ID ning õppida kasutama mitmeid e-teenuseid, 
mis muudavad igapäevatoimingud lihtsamaks ja mugavamaks. 
NutiAkadeemia läbinud oskavad ära kasutada e-Eesti võimalusi 
ning nende abil enda elu mugavamaks muuta! Koolitusele on oodatud 
kõik, kes end nuti- ja digimaailmas veel päris koduselt ei tunne. 
Registreeri koolitusele huvikeskus@alutagusevald.ee või tel 336 6960. 
Võta kaasa oma nutiseade!
• 2. november kell 18.15 Illuka surnuaed
Puhatu Selts kutsub kõiki hingedepäeva küünalde süütamisele Illuka 
kalmistu väravasse.
• 2. november kell 19 Illuka kirik
Heategevuslik hingedepäeva kontsert: Siiri Sisask
Piletid müügil enne kontserdi algust kohepeal hinnaga 7€/5€ õpilased, 
pensionärid. Piletitulu annetatakse Illuka kiriku oreli korrastamiseks. 
Lisainfo: huvikeskus@alutagusevald.ee või tel 3366960
• 4. november kell 10.30-15 Mäetaguse rahvamajas ja põhikoolis
Alutaguse valla peretervisepäev
• 8. november kell 17 Kuremäe raamatukogu kaminasaalis
Liset Vähi loodusfotode näituse avamine
• 8. november Pagari raamatukogu 
Eesti Trüki- ja Pabermuuseumi ruumiliste raamatute rändnäitus. "Arhitek-
tuur paberis ja paberist". Näitus lõppeb detsembrikuus õpitoaga. Jälgige 
reklaami!
• 9. november kell 12 väljasõit 
Alutaguse valla elanikele ühiskülastus XXII Mardilaadale Tallinna Saku 
Suurhalli. Mardilaat on Eesti suurim käsitöövaldkonna ja rahvusliku 
elulaadi esitlus, kus müüakse Eesti parimat käsitööd, toimuvad meistriko-
jad ning õpitoad. Mardilaada peakülaline on Seto Käsitüü Kogo. Õpilased, 
pensionärid 3 €, täispilet 5 €, perepilet 9 €, transport tasuta. Mardilaadal 
puudub sularahaautomaat, varuge sularaha. Lisainfo ja registreerimine 
ühiskülastusele 5190 2091 Ruth Linnard, ruth.linnard@maetaguse.ee
• 10. november kell 13 Mäetaguse rahvamajas
Virve Osila loomingupäev. Oodatud osalema igas vanuses luulehuvilised, 
teatritrupid, üksikesinejad kui ka kooliõpilased Ida-Virumaalt ja mujalt 
Eestist. Loomingupäeval esitatavad etteasted, luulekavad, luuleteater, 
luulepõimikud ja näidendikatkendid peavad olema Virve Osila loomingul 
põhinevad. Esitatava kava pikkuseks on igal üksikesinejal ja kollektiivil 
aega 5-15 minutit luuleetteasteks ja kuni 30 minutit luulelavastuste ja 
näidendite esitajatel. Virve Osila loomingupäevast osavõtuks tuleb saata 
oma osalemissoov ja registreerimisankeet hiljemalt 2. novembriks aad-
ressile huvikeskus@alutagusevald.ee.
• 14. november kell 19 Iisaku rahvamajas
Filmiõhtu „Astrid Lindgreni rääkimata lugu“. Piletid 4 € ja 3 €
• 17. november kell 12 Kuremäe raamatukogu kaminasaalis
Küünalde meisterdamisepäev kogu perele
• 18. november kell 12 Iisaku rahvamajas
Mälumäng
 • 18. november kell 14 Iisaku rahvamajas
Dokumentaalfilm „Tuulte tahutud maa“. Piletid 4 € ja 3 €
• 18. november kell 14 Kiikla rahvamajas
Video-pärastlõuna „Oh aegu ammuseid…“ Arthur Sepperni erakogust 
Kiikla kultuurielu kohta videode vaatamine koos vestlusringiga 
• 21. november kell 19 Mäetaguse rahvamajas
Komöödiaõhtu: stand-up sõu „OMA JOPE“. Täiesti uutmoodi stand-up 
sõu pakub üllatavaid ja vaimukaid eksperimente pillide ja teada-tuntud 
lugudega ning muidugi Jani nalju oma tuntud headuses. Laval astuvad 
OMA JOPE tiitli jahil võistlustulle Jan Uuspõllu värvikamad karakterid läbi 
aegade. Trio koosseisus Jan Uuspõld, Mairo Marjamaa ja Rene Puura ei 
ole tavapärane ansambel lauljast, saksofonistist ja klahvpillimängijast, 
vaid  fantastiline kolmik, kes päästab teid sügispimedusest parima huu-
moriga. Sõu kestab 2 tundi, ilma vaheajata. Kuni 31. oktoobrini täispilet 
16 €, sooduspilet 14 € (õpilane, tudeng, õpetaja, pensionär); alates 
1. novembrist täispilet 18 €, sooduspilet 15 €. Piletid müügil Piletilevis, 
tööpäeviti Mäetaguse rahvamajas ja tund aega enne etenduse algust 
kohapeal.
• 22. november kell 18 Mäetaguse rahvamajas
Mäetaguse mälumänguturniiri 16. hooaja 2. voor
• 23. november kell 18 Illuka mõisas
Illuka naisansambli 5. aastapäeva kontsert. Erikülaline Rauno Pehka.
• 23. november kell 20 Pagari seltsimajas 
Tantsuõhtu „Lustlik talveootus“, tantsuks ansambel Teine Mees. Pilet 
eelmüügist 3 €, peoõhtul 5€. Info ja laudade broneerimine tel 5056024 
või seltsimaja@maetaguse.ee.
• 24. november kell 16 Iisaku rahvamajas
Iisaku segakoor 150, kontsert-aktus. Kaasategevad Atsalama ja Oonurme 
segakoor, Kirderanniku koor ja Alen Veziko. Kell 12 küünalde asetamine 
kalmistul.
• 27. november kell 18 Mäetaguse rahvamajas
Mäetaguse dokumentaalfilmiklubi kinoõhtu: „Asjade lugu“
Kas oled kunagi mõelnud sellele, kust tulevad asjad, mida ostame ja 
kuhu nad lähevad, kui me oleme nad ära visanud? Kuidas meie tarbimis-
harjumised mõjutavad maailma, kus elame ning vastupidi. Filmis räägi-
takse kõigest alates maavarade ammutamisest kuni toksiliste ühenditeni 
meie tarbeesemetes. Kinoõhtute sari kutsub dokfilmihuvilisi üheskoos 
vaatama filmi. Sissepääs tasuta.

ALUTAGUSE VALLA KULTUURIKALENDER

Kultuurikalendris on võimalikud muudatused, palun jälgige reklaame!
Täpsem info Alutaguse valla kodulehel www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikekus 336 6963 / 588 59979 karolin.kruut@alutagusevald.ee

Päevapilet 
eelmüügist kõigest 14.99 eurot, 

kontserdi päeval ja ukselt 20 eurot. 
Saadaval ka eraldi pääsmed 

kummagi esineja kontserdile.
Piletid ja info: https://fienta.com/et/illuka

Tiinaraam OÜ 
pakub väikese- ja keskmise 
suurusega ettevõtetele
RAAMATUPIDAMISTEENUST
Oleme 20aastase töökogemusega 
usaldusväärne partner.

Tel 52 03 646
arve.tiinaraam@gmail.com

ARHITEKTUUR PABERIL JA PABERIST

 ARHITEKTUUR
PABERIS JA PABERIST

 November 2018  
Veebruar 2019  

Pagari Raamatukogu
Tudulinna Raamatukogu

Ruumiliste raamatute rändnäitus

Kastani 48f, Tartu

VI rännuring:
2018/19

Korstnapühkija-pottsepp tuleb 
7 päeva nädalas. Tel 552 8512

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

KUULUTUSED

Tudulinna asutati 12. oktoobril 2018 
eakate ühendus „Sügiskuld“. Asu-
tajaliikmeid on viis, kelle eestvedajaks 
Lea Maasik (tel 522 3424). Oma tege-
vusega soovib ühendus anda võima-
luse väärikalt vananeda, pakkudes 
meeldivat seltsi ja jõukohast ajaviidet.

Liikmeskonda ootame kõiki vanu-
ses 60 +/- aastat.

Esimene kokkusaamine saab teoks 
novembris. Ootame Kadrisid ja Marte 
kogu Alutaguse vallast ja Lohusuust. 
Info: 5342 3400 Zinaida Pikhoff

Rahvusliku motiiviga naisteriiete JÕULUEELNE ESITLUSMÜÜK 
Hõbedast ja magevee pärlitest KÕRVAEHTED, KEED, VÕRUD, KOMPLEKTID 

Lisaks bambusretuusid, stretšpüksid 
Tooteinfo - www.ethel.ee

12.11 Mäetaguse Rahvamajas 16-17 
13.11 Tudulinna Kultuurimajas 12-13 
13.11 Iisaku Rahvamajas 15-16 
13.11 Kurtna Raamatukogus 17.30-19 
14.11 Illuka Mõisas 11-12 


